



Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
RECEITAS CORRENTES	22.764.810,00 -	20.273.252,82 -	20.273.252,82 -	2.491.557,18 -
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	19.949.979,00 -	12.769.640,01 -	12.769.640,01 -	7.180.338,99 -
CONTRIBUIÇÕES OBRIGATÓRIAS	19.949.979,00 -	12.769.640,01 -	12.769.640,01 -	7.180.338,99 -
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - COMPARTILHADA	7.213.648,00 -	7.033.979,80 -	7.033.979,80 -	179.668,20 -
ANUIDADES DE EXERC. ANTERIORES - COMPARTILHADA	980.235,00 -	1.043.876,33 -	1.043.876,33 -	63.641,33+
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - C/CRÉDITO	8.815.392,00 -	2.896.000,93 -	2.896.000,93 -	5.919.391,07 -
ANUIDADES DO EXERC. ANTERIORES - C/CREDITO	980.235,00 -	826.697,26 -	826.697,26 -	153.537,74 -
ANUIDADES DE EXERC. ANTERIORES-EXECUÇÃO BOLETO	588.140,00 -	399.391,29 -	399.391,29 -	188.748,71 -
ANUIDADES EXERC. ANTERIORES - EXECUÇÃO C/CRÉDITO	1.372.329,00 -	569.694,40 -	569.694,40 -	802.634,60 -
RECEITAS DE SERVIÇOS	1.796.526,00 -	2.045.167,03 -	2.045.167,03 -	248.641,03+
SERVIÇOS DIVERSOS	1.796.526,00 -	2.045.167,03 -	2.045.167,03 -	248.641,03+
CUSTAS E EMOLUMENTOS	1.708.026,00 -	1.936.118,42 -	1.936.118,42 -	228.092,42+
AVERBAÇÃO DE NOME	25.000,00 -	8.318,00 -	8.318,00 -	16.682,00 -
OUTROS SERVIÇOS	88.500,00 -	109.048,61 -	109.048,61 -	20.548,61+
RECEITAS DIVERSAS	934.305,00 -	1.212.704,56 -	1.212.704,56 -	278.399,56+
RECEITAS COM EVENTOS	800.000,00 -	843.557,61 -	843.557,61 -	43.557,61+
INSCRIÇÃO	0,00 -	40.517,79 -	40.517,79 -	40.517,79+
RECEITA COM PATROCÍNIO	0,00 -	81.590,00 -	81.590,00 -	81.590,00+
EXAME DE ORDEM	800.000,00 -	721.449,82 -	721.449,82 -	78.550,18 -
OUTRAS RECEITAS DIVERSAS	134.305,00 -	369.146,95 -	369.146,95 -	234.841,95+
RECUPERAÇÃO DE DESPESAS	134.305,00 -	369.146,95 -	369.146,95 -	234.841,95+
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00 -	4.058.437,66 -	4.058.437,66 -	4.058.437,66+
ENTIDADES COLIGADAS	0,00 -	4.058.437,66 -	4.058.437,66 -	4.058.437,66+
AUXÍLIO FINANCEIRO	0,00 -	4.058.437,66 -	4.058.437,66 -	4.058.437,66+
RECEITAS PATRIMONIAIS	84.000,00 -	187.303,56 -	187.303,56 -	103.303,56+
RECEITAS PATRIMONIAIS	84.000,00 -	187.303,56 -	187.303,56 -	103.303,56+
RENDIMENTOS S/APLICA FINANCEIRA	84.000,00 -	171.497,56 -	171.497,56 -	87.497,56+
LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	0,00 -	15.806,00 -	15.806,00 -	15.806,00+
RECEITAS DE CAPITAL	0,00 -	33.500,00 -	33.500,00 -	33.500,00+
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00 -	33.500,00 -	33.500,00 -	33.500,00+
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00 -	33.500,00 -	33.500,00 -	33.500,00+
<b>Total:</b>	<b>22.764.810,00 -</b>	<b>20.306.752,82 -</b>	<b>20.306.752,82 -</b>	<b>2.458.057,18 -</b>

Fortaleza, 31 de dezembro de 2017.

MARIA IARA COSTA  
CONTADORA  
CRC 5718

GLADSON WESLEY MOTA  
PEREIRA  
TESOUREIRO

MARCELO MOTA GURGEL DO  
AMARAL  
PRESIDENTE